
 

 1 

SVOLÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 

 
ke 3. zasedání, 

které se koná v budově sídla Jihomoravského kraje,  

Žerotínovo nám. 3, Brno, ve velké zasedací síni 

 

Začátek jednání je v pondělí 24. února 2025 v 08:30 

PROGRAM: 

 

  Přednese: 

1.  Zahájení 

 

 

2.  Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje  

 

Mgr. Grolich 

(OKH) 

3.  Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje  

 

Mgr. Grolich 

(OKH) 

4.  Zpráva o činnosti výboru finančního 

 

Mgr. Ing. Sukalovský 

5.  Zpráva o činnosti výboru kontrolního 

 

Ing. Solařová 

6.  Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání  

a zaměstnanost 

 

Mgr. Novotný 

7.  Zpráva o činnosti výboru dopravy 

 

Ing. Němec 

8.  Zpráva o činnosti výboru sociálního 

 

Mgr. Chládek 

9.  Zpráva o činnosti výboru zdravotního 

 

Mgr. Pospíšil 

10.  Zpráva o činnosti výboru pro investice a majetek 

 

Mgr. Zemánek 

11.  Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj a vnější vztahy 

 

Pavlíček 

12.  Zpráva o činnosti výboru pro kulturu, památkovou péči, životní 

prostředí a cestovní ruch  

 

Mgr. Doležel 

13.  Zpráva o činnosti výboru pro národnostní menšiny 

 

Mgr. Kasala, MBA 

14.  Zpráva o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje  

při Evropské unii  

Mgr. Grolich 

(OVV) 

 

15.  Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje  

 

Mgr. Grolich 

(OKH) 

16.  Delegace zástupců Jihomoravského kraje do Plenární schůze Rady 

hospodářské a sociální dohody Jihomoravského kraje  

 

Mgr. Grolich 

(OKH) 

 

 

 



 

 2 

17.  Volba přísedících Krajského soudu v Brně  Mgr. Grolich 

(OKH) 

18.  Aktualizace směrnice 55/INA-VOK Statut PANELU NNO JMK – 

4. vydání  

 

Mgr. Grolich 

(OKŘ) 

19.  Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje  

do 3. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje  

 

Mgr. Grolich 

(OE) 

20.  Dodatek č. 1 úvěrové smlouvy na financování výstavby Sanatoria 

Pálava  

 

Mgr. Grolich 

(OE) 

21.  Pravidla pro poskytování cestovních náhrad a pro vysílání  

na vzdělávací akce členů Zastupitelstva Jihomoravského kraje  

 

Mgr. Grolich 

(OE) 

22.  Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti 

zdravotnictví  

 

Mgr. Grolich 

(OZ) 

23.  Zástupce Jihomoravského kraje na valných hromadách společnosti 

KORDIS JMK, a.s.  

 

Ing. Crha 

(OD) 

24.  Dohoda o ukončení Smlouvy o vzájemném zajištění dopravní 

obslužnosti s Krajem Vysočina – linková doprava  

 

Ing. Crha 

(OD) 

25.  Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou osobní dopravou – Jihočeský kraj  

 

Ing. Crha 

(OD) 

26.  Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou osobní dopravou – Pardubický kraj  

 

Ing. Crha 

(OD) 

27.  SÚS JMK – stanovení závazných ukazatelů na rok 2025 - projekty 

financované z programů EU  

 

Ing. Crha 

(OD) 

28.  Dodatek č. 5 k Dohodě o narovnání týkající se Smlouvy  

o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky  

s Pardubickým krajem  

 

Ing. Crha 

(OD) 

29.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na základě memoranda 

v oblasti sportu  

 

Ing. Crha 

(OŠ) 

30.  Financování dotačního programu Rozvoj turistické infrastruktury 

Jihomoravského kraje  

 

Mgr. Lukl, MPA 

(ORR) 

31.  Dotace Centru pro cizince Jihomoravského kraje, z. ú.  Ing. Zámečník  

(ORR) 

32.  Dotace Partnerství, o.p.s.  Ing. Zámečník  

(ORR) 

33.  Zpráva o uplatňování Strategie rozvoje Jihomoravského kraje 2021+  

                   

Ing. Zámečník  

(ORR) 

34.  Schválení závazných ukazatelů v rámci dotačního programu 

„Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Jihomoravském kraji 

pro školní rok 2024/2025“  

         

Ing. Zámečník  

(ORR) 



 

 3 

35.  Smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho 

výkon s Intemac Solutions, s.r.o.   

 

Ing. Zámečník  

(ORR) 

36.  Smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho 

výkon s JIC, zájmovým sdružením právnických osob  

                

Ing. Zámečník  

(ORR) 

37.  Smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho 

výkon s FabLab Brno s.r.o.  

 

Ing. Zámečník  

(ORR) 

38.  Dodatek č. 4 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací 

platbě za jeho výkon s JIC, zájmovým sdružením právnických osob  

 

Ing. Zámečník  

(ORR) 

39.  Dotace Vinařskému fondu     Mgr. Sovka 

(ORR) 

40.  Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací  

v oblasti sociálních služeb  

 

Ing. Celý 

(OSV) 

41.  Akční plán rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 

2025 – Aktualizace č. 4  

 

Ing. Celý 

(OSV) 

42.  Odvody investičních zdrojů příspěvkových organizací 

do Investičního fondu Jihomoravského kraje  

 

Ing. Grund 

(OINV) 

43.  Financování reprodukce majetku Jihomoravského kraje  Ing. Grund 

(OINV) 

44.  Budoucí bezúplatné nabytí stavby v k. ú. Holasice  

 

Ing. Hasoň 

(OM) 

45.  Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Drásov a k. ú. Tišnov  

 

Ing. Hasoň 

(OM) 

46.  Bezúplatné nabytí pozemku a stavby v k. ú. Ivanovice na Hané  

 

Ing. Hasoň 

(OM) 

47.  Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví 

České republiky  

 

Ing. Hasoň 

(OM) 

48.  Bezúplatný převod a nabytí pozemků v k. ú. Suchohrdly  

u Znojma  

 

Ing. Hasoň 

(OM) 

49.  Úplatné nabytí pozemků zastavěných silnicemi  

 

Ing. Hasoň 

(OM) 

50.  Úplatný převod pozemků v k. ú. Rešice  

 

Ing. Hasoň 

(OM) 

51.  Rada pro rozvoj lidských zdrojů Jihomoravského kraje   Jurka 

(ORR) 

52.  Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace zřizované 

Jihomoravským krajem v oblasti školství v roce 2025  

 

Jurka 

(OŠ) 

53.  Informace o poskytování prostředků ze státního rozpočtu 

právnickým osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení 

za IV. čtvrtletí 2024  

 

Jurka 

(OŠ) 

54.  Prodej akcií společnosti Agropodnik, a.s.  Jurka 

(OŠ) 



 

 4 

55.  Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací 

vykonávajících činnost škol a školských zařízení  

 

Jurka 

(OŠ) 

56.  Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy 

v Jihomoravském kraji za školní rok 2023/2024  

 

Jurka 

(OŠ) 

57.  Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková 

organizace – financování projektu „Digitální vzdělávání: 

přeshraniční spolupráce a podpora učitelů“  

 

Jurka 

(OŠ) 

58.  Roční plány aktivit Projektu Zdravý kraj a místní Agendy 21  

 

Mgr. Maleček 

(OKŘ) 

59.  Vydání Aktualizace č. 4 ZÚR JMK  Mgr. Maleček 

(OÚP) 

60.  Změna Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací JMK pro obec Nevojice 

a město Bučovice  

 

Mgr. Podzimek  

(OŽP) 

61.  Dotace v oblasti vodního hospodářství  Mgr. Podzimek  

(OŽP) 

 

Informativní zprávy 

 

Dotazy, podněty a připomínky 

 

Politická diskuse 

 
V souladu s Jednacím řádem Zastupitelstva Jihomoravského kraje se jeho členové mohou zúčastnit 

výše uvedeného zasedání distančním způsobem, a to v případě, že jim byla nařízena karanténa dle 

jiného právního předpisu nebo v případě, že se jako členové Parlamentu České republiky účastní 

jeho souběžně konané schůze. 

  
 

 

 

 

 

 

Mgr. Jan Grolich v. r. 

hejtman Jihomoravského kraje 


